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ФОНДАЦИЈАТА ИНСТИТУТ ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО - МАКЕДОНИЈА/РОМАВЕРЗИТАС
објавува

Конкурс за стипендирање на курс по компјутерски вештини
Ромаверзитас е оперативна програма на Фондацијата Институт отворено општество - Македонија (ФИООМ), Ромскиот образовен фонд (РЕФ) и Американската Агенција за меѓународен развој (УСАИД), како концепт на неформално образование наменет за студентите Роми запишани на студии на универзитетите во Република Македонија. 
Фондот за курсеви по компјутерски вештини за академската 2010/11 година финансиски е целосно обезбеден од страна на Ромскиот образовен фонд (РЕФ).

Целта на Ромаверзитас е поддршка на напорите за создавање квалитетен професионален кадар меѓу Ромите и зголемување на нивните капацитети за вклучување во општествените текови. 

Опис на Програмата

Ромаверзитас за академската 2010/11 година доделува 18 стипендии за напредни курсеви по компјутерски вештини за студентите Роми. 

Целта на програмата е да се подобрат личните – напредните компјутерски вештини на студентите Роми.
· Курсевите ќе се реализираат во период кој ќе биде дополнително договорен помеѓу селектираните студенти и школото каде ќе се посетува курсот;
· Стипендијата се однесува на само еден степен (напреден) на курс по компјутерски вештини;
· Селектираните студенти ќе го посетуваат курсот во приватни школи за компјутерски вештини и истите ќе имаат обврска да бидат редовни на часовите и успешно да го положат степенот од курсот, во спротивно Ромаверзитас/ФИООМ го задржува правото да ја замрзне/прекине стипендијата за курсот по компјутерски вештини.     
Услови и начин за пријавување

На конкурсот можат да аплицираат студенти Роми кои студираат како редовни студенти на додипломски студии, студенти кои ја имаат запишано академската 2010/2011 година и се студенти на државните универзитети во Република Македонија.
Потребна документација за пријавување

· Пополнета пријава/апликација за курс по компјутерски вештини;

· Потврда за последен заверен семестар од академската 2009/10 година 

Селекција
Предност ќе имаат студентите кои се запишани во прва студиска година и студираат на наставничките факултети, на државните универзитети, како и студентите со повисоки академски достигнувања (среден успех). 

	КРАЕН  РОК ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ Е 10 МАЈ, 2011 ГОДИНА


Комплетираната документација треба да се достави до назначениот рок во просториите на Ромаверзитас, лично или препорачано по пошта на адресата на Ромаверзитас/ФИОО-Македонија дадена подолу, со назнака на предметот “Курс по компјутерски вештини”. 
Некомплетни и ненавремено доставени пријави нема да се разгледуваат. 

Пријави и дополнителни информации за конкурсот можат да се добијат во просториите на Ромаверзитас /ФИООМ, ул. “Мирче Мацан” бр.26, Скопје, тел: 02 /3296-142, факс: 02/ 3296-143, секој работен ден од 12.00-16.00 часот, или на веб страницата на Ромаверзитас-Македонија – www.romaversitas.edu.mk . Лице за контакт: Аздријан Мемедов - проектен асистент, е-маил: amemedov@romaversitas.edu.mk 
[image: image1.png]



